МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. Большой Хомутец

ПРИКАЗ
от 20.05. 2025г.                                                                                         № 82

 Об открытии лагерей труда и отдыха и палаточного лагеря с дневным пребыванием

детей на базе МБОУ СОШ с. Большой Хомутец и Борисовского филиала МБОУ СОШ

с.Б.Хомутец

В целях дальнейшего развития районной инфраструктуры детского отдыха, проведения

оздоровительной компании для детей и подростков, направленной на сохранение здоровья,

организацию отдыха и занятости подрастающего поколения, во исполнение постановления

администрации Добровского муниципального округа № 83 от 16.05.2024 года «Об организации

отдыха и оздоровления детей на территории Добровского муниципального округа в 2025 году»;

на основании приказа отдела образования администрации Добровского муниципального округа

«Об организации летнего отдыха детей и подростков в 2024 году» № 58 от19.04.2024 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать школьный лагерь труда и отдыха с дневным пребыванием детей в МБОУ СОШ

с.Б.Хомутец и Борисовком филиале МБОУ СОШ с.Б.Хомутец

 в количестве по 10 человек с 17.06.2024 года по 24.06.2024 г. включительно (7 календарных

дней) с организацией 2-х разового питания-230 руб. в день на одного ребенка.

2. Назначить начальником ЛТО и палаточного лагеря

2.2. в МБОУ СОШ с. Большой Хомутец советника директора Петренко Е.И.

2.3. в Борисовском филиале учителя физкультуры Харина В.В.

3. Назначить работников  в ЛТО

3.1. в МБОУ СОШ с. Большой Хомутец

 Заместитетеля по ВР Набатникову А.С. -воспитателем

Пушилина Е. Н.- поваром

Быкасову Е.Н.-кухонным рабочим

Стрекалову В.А. тех. работником

3.2.в Борисовском филиале

учителя физики Покидову Л.В.- воспитателем

учителя английского языка Пашкову М.Н. -воспитателем

учителя физической культуры Харина В.В.- ответственным за спортивные мероприятия

Нечаеву Т.М. - шеф-поваром

Делову Н.В-кухонным рабочим

Филатову В.А.- тех. работником

4. Утвердить режим работы лагеря с 8.30 до 14.30.

5. Ответственным за качество продуктов питания и приготовления пищи возложить

4.1.в МБОУ СОШ с. Большой Хомутец на повара Пушилина Е. Н.- и начальника ЛТО Петренко

Е.И.

4.2.в Борисовском филиале МБОУ СОШ с.Б.Хомутец на шеф-повара Нечаеву Т.М. и

начальника лагеря учителя физической культуры Харина В.В.

5. Закрепить за ЛТО

5.1.в МБОУ СОШ с. Большой Хомутец кабинет № 1

5.2. в Борисовском филиале МБОУ СОШ с.Б.Хомутец кабинет № 4

6. Начальникам ЛТО, палаточного лагеря Петренко Е.И. и Харину В.В. организовать набор

детей, достигших 14 лет; обеспечить вовлечение детей - сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, детей-инвалидов, детей-жертв вооруженных и межнациональных

конфликтов, детей, проживающих в малоимущих семьях, детей, состоящих на

профилактическом учете в органах внутренних дел, детей, участников специальной военной

операции, а также других категорий детей, нуждающихся в особой заботе, оказавших в

трудной жизненной ситуации.

7. Ответственность за проведение инструктажа за здоровье детей и по технике

безопасности, пожароопасности в ЛТО возложить

7.1 в МБОУ СОШ с. Большой Хомутец на начальника ЛТО Петренко Е.И.

7.2.в Борисовском филиале МБОУ СОШ с.Б.Хомутец на начальника палаточного лагеря

Харина В.В.

Директор школы:      В.Н.Храброва